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REHTORIN KUULUMISIA

Ensimmäiset kouluviikot alkavat olla takana. Aloitus on aina yleensä kiireistä aikaa, tänä vuonna

erityisen kiireistä, johtuen lähinnä remontin myöhäisestä valmistumisesta. Nyt kun liikuntasiipi on

luovutettu meille käyttäjille, pääsemme pikkuhiljaa kohti normaalia arkea. Liikunnan tunnit voidaan

järjestää salissa, tekninen työ sille tarkoitetuissa omissa tiloissa ja musiikinopetus siirtyy omalle

paikalleen liikuntasiiven yläkertaan. Vaikka tilat ovat nyt meidän käytössämme, tulee liikuntasiives-

sä näkymään remonttimiehiä vielä ensi viikollakin. Sen verran työt ovat vielä kesken. Siksi muistu-

tankin, että liikuntasiipeen voi mennä ainoastaan opettajan johdolla eikä siellä vietetä välitunteja.

Oppilaskaappien jakaminen on takunnut etenkin yläkoulun puolella. Lukiolaisten osalta kaapit

on saatu jaettua jo suurimmalle osalle opiskelijoista, yläkoulun puolella lisää kaappeja pyritään

saamaan jakoon ensi viikolla. Oppilaiden ja opiskelijoiden käyttöön tarkoitettuja at-laitteita on

toistaiseksi ainoastaan 5. siiven medialuokassa. Ison at-luokan käyttöönotto tullee viivästymään

verkotusongelmien vuoksi. Lisäksi käytäville tulevat langattoman verkon tukiasemat ovat vielä

asentamatta, joten sähkömiehille riittää vielä töitä.

Kohtuullisen vaikeasta lähtötilanteesta huolimatta olemme mielestäni selviytyneet näistä haasta-

vista ensi viikoista hämmästyttävän hyvin. On ollut hienoa huomata uusien tilojen mukanaan tuo-

ma innostuneisuus niin henkilö- kuin oppilaskunnassakin. Kiitänkin kaikkia tasapuolisesti hyvästä

asenteesta ja ahkerasta työotteesta kouluvuoden käynnistyessä.

Harri Henttonen
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Lukio palasi Kaitaalle - ensi vaikutelmia
Uusi lukuvuosi on nyt vihdoin lähtenyt kunnolla käyntiin, ja tänä vuonna se on tapahtunut varsin
poikkeuksellisissa merkeissä. Kahden Kerassa vietetyn evakkovuoden jälkeen Kaitaan koulure-
montti on viimein saatu valmiiksi. Rakennus on ennastaan tuttu vain neljännen vuoden opiskeli-
joille, ja muiden täytyy yrittää nyt totutella uudenkarheaan ja paljon suurempaan kouluun. Muutto
Kerasta Kaitaalle herättääkin opiskelijoissa tunteita laidasta laitaan.

”Ihan uuteen vieraaseen koulurakennukseen päätyminen omana abivuotenaan tuntuu vähän ou-
dolta”, sanoo Heidi Saarinen, 3A. ”Uusi remontoitu rakennus on kuitenkin paljon parempi. Luokat
ovat avarampia, ilmastointi toimii, ja vihdoinkin meillä on kunnollinen auditorio.” Keran koulutiloja
Heidi kuvailee lyhyesti karuiksi, vaikka sanookin viihtyneensä silti hyvin rennon yhteishengen ta-
kia. Lotta Telenius on samaa mieltä.

”Uusi koulu on parempi kuin teollisuusalueella oleva ex-koulumme”, sanoo Lotta. ”Kerassa hyvää
oli rento meininki, huonoa se että se tuntui toimistorakennukselta eikä koululta. Tilat ovat nyt uu-
dessa koulussa paljon paremmat eikä enää tarvitse kiivetä viittä kerrosta portaita joka oppitunnin
välissä.” Uudet ykköset eivät koskaan päässeet tästä reisilihastreenistä nauttimaan, mutta Keran
koulurakennuksessamme tosiaan oli siis viisi kerrosta ja opiskelijoita koskeva hissinkäyttökielto.
Hyötyliikuntaa tuli siis harrastettua.

Mutta ei niin pahaa ettei jotain hyvääkin. Keraa myös ikävöidään, olihan se kuitenkin rajoitteistaan
huolimatta koulupaikkamme kahden vuoden ajan. Kaikki tuntuvat kaipaavan Kerasta ainakin kah-
viautomaattia ja välipalamyyntiä, ja Memmu Mäkinen mainitsee muistelevansa lämmöllä myös nyt
jo toisiin tehtäviin siirtynyttä entistä historianopettajaamme Aleksanteri Suviojaa.

”Uusi koulu on hienompi ja tilat ovat paremmat, mutta tämä ei ainakaan vielä tunnu yhtä kodik-
kaalta kuin Kera”, sanoo Memmu. Ehkä kiihkeimmin Keraa ikävöi Harri Bergholm, joka ei aina-
kaan ihan vielä ole omien sanojensa mukaan ehtinyt kotiutumaan uusiin tiloihimme: ”Odotin jotain
raikasta, järjestelmällistä ja nykyaikaista, ja järkytykseni oli suunnaton kun huomasin että kalusteet
ovat sadepilviä harmaampia”, sanoo Harri ja suosittelee jotakin iloisempaa väriä ensi kerralle.
”Kyllä ikävöin Keraa kovasti. Kerassa meillä oli oma rauha, melkein kuin oma rekkaý rma vieressä
sekä avoimet ovet luokkiin.”

Mahdollisesti aika on kullannut itse kunkin muistot. Useita muistoja Keravuosilta jäikin.
”Paras Kera-aikainen lukiomuisto on ehdottomasti vanhojentanssit”, sanoo Heidi. ”Ja se kahvi-
automaatin kaakao.” Harrikaan ei pohjimmiltaan ole aivan niin ankara kyynikko kuin miltä vaikut-
taa: ”Paras muisto Kerasta on, kun löysin tyttöystäväni.”

Heidillä on sydämellään vielä muutama viisauden sana, jotka hän haluaa ehdottomasti jakaa lä-
hinnä tämän vuoden tulevien Wanhojen kanssa: ”Kaikkien kannattaa ehdottomasti osallistua, eikä
kannata hätääntyä, vaikka treenit alkuun tuntuisivatkin pelkältä sähellykseltä. Hyvin se kuitenkin
lopulta menee. Mun vinkki on siis että kannattaa tanssia vanhat ja mennä jatkoille, ja tytöt muis-
takaa, ettette laita liian korkeita korkoja, kun ei niissä oikein pysty pitemmän päälle olemaan eikä
tanssimaan.”

--------------------------------------------

Tiedoksi kahvikonetta haikaileville: Sellainen löytyy ainakin vielä jonkin aikaa 5.siiven päädyn käy-
tävästä, 1. kerroksesta! Toim. huom
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Syksy ja pyörät

Kävin juuri kotona hyppytunnilla ruokailemassa ja ulkoiluttamassa koiran. Koira parka joutuu

muuten olemaan kotona yksin, monta tuntia, ilman ulkoilumahdollisuutta. Silti, tunnen piston

sydämessäni siitä, että käytin jälleen autoa, melkeinpä turhaan.

Projektinani on pyöräillä töihin niin usein kuin mahdollista, vaikka oma pyörämatkani kestää tänne

Kaitaalle melkein tunnin, koska asun Helsingissä. Kuitenkin, olen sitä mieltä, että pyöräilymatka ei

ole ajanhukkaa. Päinvastoin!

Pyöräily virkistää kehon ja mielen. Työmatka ei mene hukkaan, kun samalla hoitaa kuntoilun. Sitä

paitsi, kyseessä on vanha suomalainen perinne. Ennen autojen yleistymistä oli aivan tavallista

mennä kymmenienkin kilometrien päähän töihin ja illalla vielä tansseihin (tietysti polkupyörällä).

Myönnän toki, että pyöräilyni on aika liioiteltua – sen takia tulenkin välillä tänne myös pyörällä.

Mutta, jos asuisin puolen tunnin pyöräilymatkan etäisyydellä täältä, en tulisi tänne koskaan autolla.

Suosittelen kaikille peruskoululaisille ja lukiolaisille koulupyöräilyä. Se on hieno tapa aloittaa ja

lopettaa työ –tai koulupäivä. Olen huomannut, että piha on täynnä pyöriä. Toivon, että pyöräily ei

lakkaa, vaikka säät viilenevät ja sateet yleistyvät syksyn tullessa.

Erkki Heikkilä-Kyyhkynen

Pyörä käy myös vaikka aiheeksi maalaukseen, tässä 7-luokkalai-
set olivat saaneet tehtäväksi etsiä vastavärejä lähiympäristöstä
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Ma 30.8.
Pippurinen liha-pekonikastike /
Vihanneksia ja papuja hapanimeläkastikkeessa
keitetyt perunat
raaste

Ti 31.8.
Kirjolohikiusaus /
Kreikkalainen kiusaus
salaatti
pehmeä leipä

Ke 1.9.
Jauhelihakastike /
Italialainen soija-tomaattikastike
spagetti
raaste
tomaattiketsuppi

To 2.9.
Pinaattiohukaiset
juuresperunasose
salaatti
puolukkahillo

Pe 3.9.
Broileri-kasviskeitto /
Punajuuri-linssikeitto
pehmeä leipä
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Kaitaan koulun ja lukion oma lehti nro 1320 3. 9. 10 Kling - Malila - Haahti

Kaitaan koulurakennuksessa oli eilen 2.9. noin klo 12.55 palohälytys. Tulipaloa
koulussa ei ollut, vaan hälytys johtui viallisesta paloilmaisimesta kotitalousluokassa.
Hälytyksen vuoksi jouduimme kuitenkin poistumaan koulurakennuksesta
kokoontumispaikallemme viereiselle pallokentälle. Poistuminen sujui rauhallisesti ja
aikaisemmin annettujen ohjeiden mukaisesti. Suurin osa lukiolaisista oli hälytyksen
sattuessa jo valmiiksi ulkona, rakennuksesta poistui lähinnä yläkoululaisia ja
henkilökuntaa. Palokunta antoi luvan palata rakennukseen n. klo 13.25, jonka
jälkeen päivä jatkui lukujärjestyksen mukaisesti.

Poistumisesta tullaan keräämään kommetteja sekä henkilökunnalta että oppilailta ja
opiskelijoilta toiminnan kehittämistä varten.

Kiitos kaikille rauhallisesta ja asiallisesta
suhtautumisesta tilanteeseen.

Eero Kling
Harri Henttonen
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Seuraavat kolme ainetta ovat oppilaiden viime kevään tuotoksia. Ensimmäinen aine lapsuuden lei-
keistä on seitsemännen luokan pojan, toinen tytön tulkinta aiheesta. Kahdeksasluokkalaisen tytön
aine pukeutumistyyleistä tuo ilmi hyvin sen, miten paljon ulkoasullakin viestitään.

Tuula Malila

Lapsuuteni leikkejä

Muistan vieläkin, kun kesäisin pyysimme koko pihan mukaan Poliisi ja rosvo -leikkiin. Kaikki halusivat
aina olla rosvoja, koska silloin sai juosta poliiseja karkuun ja mennä poliiseilta piiloon.

Poliisissa ja rosvossa pitää juosta poliiseja karkuun. Kun poliisi sai rosvon kiinni, rosvo joutui vankilaan,
josta toinen rosvo pystyi pelastamaan vankilassa olevan rosvon läppäisemällä käteen.  Peli päättyi, kun
kaikki rosvot olivat vankilassa. Minun mielestäni Poliisi ja rosvo oli kiva leikki, koska siinä sai juosta
paljon.

Talonmies-leikissä on yksi talomies, ja muut juoksevat talon kulmilta toisille myötäpäivään. Jos ta-
lonmies näkee jonkun pelaajan liikahtavan tai jos pelaaja on jossain muualla kuin kulmassa, hän joutuu
vankilaan. Kun häntä on koskettu kolme kertaa käteen, hän vapautuu ja pääsee jatkamaan peliä. Peli
päättyy, kun talonmies saa kaikki vankilaan. Talonmies-leikki on kiva, koska siinä pitää osata reagoida
nopeasti.

Muistan leikin Kymmenen tikkua laudalla parhaiten, koska sain siinä luuhun asti johtavan haavan, kun
pikkuveljeni ponkaisi lautaa ja laudan terävä kulma osui jalkaan ja repi haavan vasempaan sääreeni.

Kymmenen tikkua laudalla -leikissä etsitään ensin kaksi lautaa ja kymmenen tikkua. Yksi laitetaan niin
maahan, että kun toisen laudan laittaa sen päälle, se keikkuu. Keikkuvan laudan päälle laitetaan kymme-
nen tikkua.

Pelin alussa yksi pelaajista ponkaisee tikut niin, että ne lentävät ympäriinsä. Sitten kaikki juoksevat
piiloon. Kun jäänyt on kerännyt kaikki tikut laudalle, hän alkaa etsiä pelaajia. Jos hän löytää pelaajan
ja kerkeää laudalle ennen pelaajaa, pelaaja joutuu sivuun, kunnes toinen pelaaja kerkeää ennen jäänyt-
tä laudalle ja ponkaisee sen niin, että tikut lentävät laudan päältä pois ja pelaaja  pääsee pakoon. Peli
päättyy, kun kaikki pelaajat ovat joutuneet sivuun.  Minun mielestäni Kymmenen tikkua laudalla on kiva
leikki, koska siinä on kiva ponkaista tikut laudalta pois.

 Leikit, joita leikin lapsena, olivat hauskoja ja ovat jääneet siksi mieleeni, että leikin niitä kaikkien
kanssa ja opin tulemaan kaikkien kavereitteni kanssa toimeen.

Lapsuuteni leikkejä

Minua hymyilyttää vieläkin muistoni siltä ajalta, kun olin vielä pieni tyttö. Aivan normaalia oli
herätä viikonloppuisinkin viimeistään kello kuuden aikaan aamulla ja vipeltää koko päivä ulkona
kasvot mudassa ja polvet mustelmilla.

3 - 5 -vuotiaana lempileikkejäni olivat nukke- ja ponileikit. Levitimme aina kavereideni kanssa
viltin takapihamme nurmikolle, jolla sitten leikimme auringon noususta auringon laskuun, eikä
leikkejä lopetettu kuin ainoastaan ruuan ajaksi.

Rauhalliset sisä- ja ulkoleikit jatkuivat vuoden ympäri, kunnes tulin 6-vuotiaaksi, jolloin aloin
leikkiä vauhdikkaampia leikkejä  pihalla ison kaveriporukan kanssa. Suosikkileikkejämme keväi-
sin ja kesäisin olivat Kirkonrotta, Kymmenen tikkua laudalla, Peili sekä Iso paha susi ja kolme
pientä porsasta.

Syksyisin siirryimme takametsään rakentelemaan majoja pudonneista kuusen- ja männynoksis-
ta sekä risuista. Talvella teimme lumilinnoja ja laskimme liukureilla pieniä mäkiä alas.

9-vuotiaana aloin hyppiä todella paljon hyppynarua ja hauskinta oli óRoomiksetó, óNallekarhuó
ja óAallotó. Myös uusin villitys óHip-hopó oli todella suosittu leikki. Twist-naru oli hauskaa ison
porukan kanssa.
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Kuumina aurinkoisina päivinä piirsimme asfalttiin kauniita ja värikkäitä kuvia sekä taloja, jois-
sa leikimme asuvamme.

Jos liiduilla piirtäminen ei jaksanut innostaa, pyysimme vanhempiamme laittamaan sadettimen
päälle, jonka jälkeen juoksimme sen läpi innoissamme uimapuvut päällä. Kävimme myös   vesi-
pyssyillä ja -ilmapalloilla monia vesisotia, joiden jälkeen olimme läpimärkiä ja viluisia, mutta
polttava aurinko kuivasi meidät nopeasti, jolloin leikit taas jatkuivat.

Syksyllä lehtien pudottua puista haravoimme touhukkaasti pihoillemme suuria lehtikasoja,
joihin pompimme ja hautauduimme kuin siilit.

Talvella manguimme vanhempiamme viemään meidät Soukan hevostallien vieressä sijaitseval-
le suurelle pulkkamäelle, jolla kului mukavasti koko päivä. Rakensimme myös takametsämme
suurelle kalliolle monia hienoja jäämäkiä sekä hyppyreitä, jossa tuli laskettua niin kauan, että
koko kroppa oli aivan mustelmilla.

Jossakin vaiheessa, kun olin täyttänyt kaksitoista, leikkimme pikku hiljaa loppuivat ja suuri
kaveriporukkamme ei enää kerääntynytkään yhteen leikkimään. Olen miettinyt, miten onnekas
olin, kun minulla oli niin monia leikkikavereita ja niin paljon puuhailtavaa pienempänä, sillä joil-
lakin lapsilla ei ole ollenkaan edes samanikäisiä naapureita, joiden kanssa leikkiä. Aina kun näen
koulussakin vanhoja leikkikavereitani, mieleeni tulee vain hyviä muistoja.

Pukeutumistyyli kertoo paljon

Tänä päivänä pukeutumistyylejä on varmasti yhtä paljon kuin nuoria. Oma pukeutumistyyli voi
kertoa, ja kertookin paljon ihmisestä itsestään ja hänen mielipiteistään.

Lähes jokaisella yläaste-ikäisellä on oma tyylinsä pukeutua. Omaan tyyliin voivat kuulua kalliit
merkkivaatteet, halpa kirpputorimuoti, kirjavat vaatteet tai vaikkapa jotain musiikkisuunta-
usta edustava tyyli, kuten vaikka punkkareilla.

Omalle tyylille uskollisena pysyminen voi viedä paljon aikaa ja rahaa. Myös kampaus ja käyt-
täytyminen voivat olla osa tyyliä. Usein kuitenkin vaiva kannattaa, sillä omassa tyylissä voi
tuntea olonsa hyväksi ja itsevarmaksi.

Kuitenkin on olemassa vaatemuoti, ja monet epävarmat teinit jotka eivät ole löytäneet omaa
tyyliään, pukeutuvat usein muodin mukaan. Muoti kuitenkin vaihtuu usein ja vielä käyttökel-
poiset vaatteet heitetään óromukoppaanó epämuodikkaina. Tähän totta kai vaikuttavat esi-
merkiksi julkisuuden henkilöt tai lehdistö, jotka erilaisten mainosten tai musiikkivideoiden
avulla kertovat nuorille ómikä on juuri nyt inó.

Bändi-ihailijatavaraa ja -paitoja käyttämällä nuoret ilmaisevat, minkälaista musiikkia kunnte-
levat ja tämä voi myös kertoa heidän luonteestaan.

Valitettavasti koulussa törmää usein muiden mielipiteisiin, sillä monet oppilaat tykkäävät
arvostella koulukavereitaan esimerkiksi vaatteiden perusteella. Voi myös olla, että jotakuta
aletaan syrjiä ihan vain sen perusteella minkälainen pukeutumistyyli hänellä on. Tämä onkin
taas yksi hyvä syy miksi muodin mukaan pukeutumista suositaan; kun ei ole mitään persoonal-
lista, ei ole mitään mistä kiusata.

Kuitenkin, alunperin miellyttäväksi tarkoitettu laaja ja jatkuvasti kasvava vaatevalikoima
voi kehkeytyä myös kiistelyn aiheeksi. Tietynlaiset vaatteet leimataan tietynlaisiin ihmisiin.
Aivan kuten ósuositullaó oppilaalla olisi etuoikeus pukeutua tientymerkkisiin vaatteisiin, ja jos
joku muu uskaltautuu pukeutumaan sellaisiin, häntä pilkataan.Yleensä yksinäisten ja epävar-
mojen oppilaiden vaatetyyli on joillekin oiva pilkkaamisen aihe.

Erilaiset vaatetyylit tuovat piristystä ja värejä, ja jokainen todellakin saa ostaa kaupasta ai-
van minkälaisia vaatteita haluaa kysymättä keneltäkään lupaa. Ainoat, jotka omistavat oikeu-
det vaatteisiin, ovat itse vaatteiden suunnittelijat sekä brändien omistajat.
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Ma 6.9.
Makkarakastike /
Kookoskasvikset
keitetyt perunat
raaste

Ti 7.9.
Kalakeitto /
Iso Antin tofukeitto
pehmeä leipä
hedelmä

Ke 8.9.
Kasvislasagne
salaatti
pehmeä leipä

To 9.9.
Broileripyörykät /
Falafel kasvispyörykät
viherpippuri-juustokastike
moniviljariisi
salaatti

Pe 10.9.
Palapaisti /
Paprika-vihanneskastike
keitetyt perunat
uunijuurekset
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Kaitaan koulun ja lukion oma lehti nro 1321 10.9.2010 Henttonen - Taimela-Helenius - Haahti

kaitaa.com/vapis

AJANKOHTAISTA LUKIOSSA
Lukiossa käynnistyy ensi viikolla syksyn ylioppilaskirjoitukset. Ensimmäiseksi järjestetään ylioppi-
lastutkinnon kuullunymmärtämiskokeet 13 - 15.9, tutkinnon kirjallisten kokeiden vuoro koittaa sitten
17.9. - 4.10. Tutkinnon kirjalliset kokeet järjestetään liikuntasalissa ja tästä johtuen kirjoituspäivinä
(ma, ke, pe) salissa ei voida järjestää liikunnan opetusta. Liikunnan opettajat tiedottavat oppilaita ja
opiskelijoita kirjoitusten aikaisista poikkeusjärjestelyistä.

Sitten ohjeita poissaoloihin ja niiden selvittämiseen.

- lukiossa käytetään Wilmaa poissaolojen selvittämiseen

- alle 18 -vuotiailla poissaolot selvittää huoltaja, täysi-ikäiset selvittävät poissaolonsa itse (huoltaja-
tunnus poistuu käytöstä nuoren täyttäessä 18 -vuotta)

- huoltajan wilmatunnuksia ei tule antaa nuoren käyttöön

- lukiolainen voi olla pois koulusta joko pyydettyään siihen etukäteen luvan tai sairastuttuaan

- yksittäisen oppitunnin osalta lupa pyydetään suullisesti etukäteen ao. opettajalta. Ryhmänohjaa-
jalta anotaan kirjallisesti lupaa 1-5 vrk:n poissaoloon ja yli 5. vrk:n poissaoloon lupaa anotaan rehto-
rilta. Poissaololupa tulee anoa hyvissä ajoin etukäteen. Poissaoloanomus löytyy osoitteesta: www.
kaitaa.com -> linkit -> lomakkeet

- sairauspoissaolot tulee selvittää viimeistään nuoren tervehdyttyä. Mikäli sairaus kestää normaalia
pidempään (yli 3 vrk.) on siitä hyvä ilmoittaa ryhmänohjaajalle wilmaviestillä.

- muut poissaolot ovat luvattomia poissaoloja, jotka tulee myös sellaisiksi selvittää. On tärkeää, että
poissaolot selvitetään asianmukaisin syin. Näin tuemme nuorten opiskelua ja vastuullista opintojen
suorittamista.

- liiallinen poissaolojen määrä, selvittämättömät poissaolot tai luvattomat poissaolot voivat aiheuttaa
kurssien keskeytymisen (suorittaminen aloitettava alusta uudestaan)

Harri Henttonen
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KAITAALLA TAMMIEN KATVEESSA

Kaksi vuotta lukionkäyntiä Keran väistötiloissa on onnellisesti takana. Kaitaan koulurakennus on sillä
välin remontoitu perin pohjin, ja kirpeänraikas syysilma tulvii luokkiin avonaisista ikkunoista. Meille lu-
kiolaisille kovin tutuiksi tulleet Kehä II:n liikenteen äänet ovat jääneet historiaan. Lukiolaisten välitunnit
kerassa kuluivat pienellä kurapläntillä varastorakennusten kupeessa hyötyajoneuvoja väistellen Sitäkin
hauskempaa on ollut siirtya oman koulurakennuksen vehreään miljööseen.

Lehväiset tammet koulurakennuksen edustalla ovat edelleen vartiossa, vaikka vanha kartanon kuusi-
aita saikin poistua uudisrakentamisen tieltä. Vuosien takaisen ikkunaremontin aikaan tammet antoivat
helteisinä toukokuun päivinä oivan suojan pohdinnoillemme, kun pidimme tunteja ulkona puiden sii-
meksessä sisällä työskentelyn mahdottomuuden takia. Luulen, että tavoitimme jotain siitä tunnelmasta,
joka vallitsi jo Platonin akatemiassa antiikin Kreikassa. Noina aikoina itsensä sivistäminen ja koulut-
tautuminen oli harvojen etuoikeus, ja sana koulukin (skoulu) merkitsi vapaa-aikaa. Koulu on edelleen
monipuolinen itsensä sivistämisen ja kehittämisen tyyssija, mutta Suomessa lukio on kaikille avoin ja
maksuton. Toki oppikirjat joutuu hankkimaan itse.

Emme lukiossakaan opiskele vain ylioppilastutkintoa varten, vaikka median levittämät lukiovertailut
siihen suuntaan opetusta vievätkin. On helpompaa toimia yhteiskunnassa, kun tietää sen toiminta-
tavoista ja käytänteistä. Myös oman itsen tuntemus syvenee, kun pohtii suhtautumistaan maailman
ilmiöihin. Tieto avartaa. Tieto ja tietäminen on itsessään arvokasta, sillä ei ole vain välinearvoa. Moni ei
halua viettää elämäänsä tylsää työtä tehden, vaikka saisi siitä huimaakin palkkaa. Halutaan ehkä myös
toimia oman eettisen tarkastelun kestävän työn parissa ja näin hiukan parantaa maailmaa. Opiskelu
jäsentää elämänilmiöitä ja maailmankuvaa, minkä seurauksena on helpompi valita itselleen mielekkäitä
toimintavaihtoehtoja ja elämän ura.

Palaamme siis juurillemme jalostamaan kuuluisaa Kaitaan henkeä. Se pohjaa dialogiin, keskusteluyh-
teyteen, opettajien ja opiskelijoiden perinteisesti hyviin väleihin. Luovassa hengessä uskaltaa toteuttaa
itseään ja näkemyksiään. Silloin on tilaa hengittää. Ei pidä väheksyä ympäristönkään merkitystä. Es-
teettinen ja tarkoituksenmukainen miljöö tukee oppimista tarjoamalla rauhalliset tilat toimintaan. Erityi-
sen hienoa on, että luokkien ovet todella pitävät käytävien äänet ulkopuolellaan.

Keran toimistorakennuksesta ei voinut kävellä suoraan luontoon muistiinpanovälineet kädessä, kuten
teimme kerrankin Kaitaalla eräänä kauniina ja kuumana elokuun päivänä vuosia sitten. Asetuimme
Suomenojan venesataman laiturille kirjoittamaan luovan kirjoittamisen kurssin tekstejä aivan lähelle
veden liplatusta. Aurinko paistoi, ja opiskelijani lukivat valmiita tuotoksiaan. Silloin vapaa-aika ja työ se-
koittuivat parhaalla mahdollisella tavalla. Rakennukseen liittyy paljon hyviä muistoja, ja olemme tulleet
kotikouluumme synnyttämään niitä liudan lisää.

Leena Taimela-Helenius
äidinkielen ja kirjallisuuden lehtori



3

MEILTÄ JA MUUALTA
Suomi on sinnitellyt viime aikoina maailmanlaajuisen uutisoinnin kärkipaikalla ainakin kahdessa tutkimukses-
sa. Vuodesta toiseen pieni pohjoinen hyvinvointivaltiomme mainitaan oppimistuloksiltaan maailman johtavaksi
perusasteen koulujärjestelmäksi Pisa-tutkimuksen perusteella, ja vastikään tutkittiin suomalaisten asuvan
maailman parhaassa valtiossa. Koulutuksen vaikuttavuudessa Suomi ei edes mahtunut mitta-asteikolle, vaan
ajoi ohi omaan yksinäisyyteensä ja voitti näin toisen muin kriteerein yhtä hyväksi arvioidun valtion! Suomesta
kannattaa siis olla ylpeä, mutta vaikutteita voi käydä poimimassa muualta. Vieraat kulttuurit kiinnostavat eri-
laisuudellaan, miksipä me muuten haluaisimme matkustella. Joillain on ollut mahdollisuus viettää pitempi aika
ulkomailla, kuten oppilaillani, joita haastattelin. Moni lukiomme opiskelijoista seisoo toisella jalallaan synnyin-
maansa kamaralla ja tuntee maahamme muutaman vuoden iässä muuttaneena kuuluvansa kahteen kulttuu-
riin. Me kaikki voimme ruokkia uteliaisuuttamme eri elämäntavoilla ja poimia hauskoja ideoita elämäämme
piristämään muiden kulttuuritaustoista.

OSSI, olet viettänyt lähes vuoden opiskelijavaihdossa Yhdysvaltojen Montanassa. Asuit perheessä. Olivatko
ihmiset kovin erilaisia suuren meren takana?

-Asuin Billingsissä, joka on Montanan suurin kaupunki n. 100 000:n asukkaan väkilukuineen. Se ei ole siis
mikään kovin suuri kaupunki Yhdysvaltojen mittapuun mukaan. Ihmiset olivat oikein mukavia ja kiinnostuneita
siitä, miten asiat Suomessa ovat.

Millaista lukio-opiskelu oli Montanassa?
-Koulu oli aika helppoa. Tosin kotitehtäviä tuli tosi paljon.

Suomalaislapsien ja -nuorten väitetään itsenäistyvän aikaisin. Miten Yhdysvalloissa?
-Aika lailla samassa vaiheessa. Tietenkin riippuu perheestä. Monet muuttavat pois kotoa 18- vuotiaana, kun he
lähtevät collegeen toiseen kaupunkiin.

Oltiinko Montanassa kiinnostuneita muun maailman asioista?
-Joo ja ei, tietenkin riippuu keneltä kysyy. Esimerkiksi huoltoasemalla tiskin takana ollut myyjä ei tiennyt, missä
Eurooppa on.

Maailmanlaajuinen lama oli maassa jo muhimassa sinun siellä ollessasi. Törsättiinkö siellä kovasti, miten nuo-
ret käyttivät rahaa?
-Lähes kaikilla nuorilla oli työpaikka. Lama ei vaikuttanut ainakaan nuorten rahan käyttöön, mutta esimerkiksi
perheen sisällä kuulin host- vanhempien
keskustelevan raha-asioista.

Miten vapaa-aikaa vietettiin?
- Ajeltiin autolla kavereille illaksi istuskelemaan nuotion äärelle, käytiin leffoissa ja keilaamassa sekä talvella
paljon lumilautailemassa.

Mikä oli mielestäsi hienointa vaihtovuodessasi?
-Aika hankalaa lähteä erittelemään ja vertailemaan, mutta hieno vuosi oli kokonaisuudessaan. Suosittelen
kaikille vaihto-oppilasvuotta, jos sellaiseen on mahdollisuus. 17- vuotias pikkuveljeni on nyt samassa perhees-
sä vaihto-oppilaana vuoden ja toinen pikkuveljeni, 15v, on lähdössä Uruguaihin ensi vuoden syksyllä. Host-
perheen pojat ovat suunnilleen minun ikäisiäni, vuonna -92 ja -93 syntyneitä, ja he tulivat Suomeen vajaaksi
kolmeksi viikoksi. Itselläni olisi tarkoitus mennä käymään Jenkeissä muutaman vuoden päästä.

JASMIN aloitti koulutaipaleensa Kanadassa. Hän kertoo varhaisista muistoistaan:

Suurin ero Suomeen oli, että Kanadassa oli paljon enemmän lomia. Koulussa opiskeltiin lukemaan vasta
ala-asteen toisella luokalla. Ala-aste käsitti kolme luokkaa, ja sitten siirryttiin toiseen kouluun. Veimme
kouluun omat eväät, toisin kuin täällä. Vapaa-aikaa moni vietti vuorilla laskettelemassa. Talvet olivat hyvin
kylmiä, mutta kesät lämpimiä. Ilmasto muistutti Suomen säitä. Läheisillä vuorilla oli hauska vaeltaa, polku-
ja riitti ristiin rastiin.

--
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Ma 13.9.
Nuudeli-broilerivuoka /
Välimeren soija-nuudelivuoka
raaste

Ti 14.9.
Chili con carne /
Chili sin carne
riisi-kaura
salaatti

Ke 15.9.
Kalamureke /
Linssimureke
sitruuna-tillikastike
keitetyt perunat
salaatti

To 16.9.
Mannapuuro ja mansikkakeitto /
Porkkanasosekeitto
pehmeä leipä
kalkkunaleikkele
hedelmä

Pe 17.9.
Jauhelihapihvit /
Talon kasvispihvit
kermaperunat
raaste
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Kaitaan koulun ja lukion oma lehti nro 1322 17.9. 2010 Ahtiainen - Kling - Haahti

kaitaa.com/vapis

Kaitaan koulu on Kiva-koulu

Uuden Kaitaan 1. vanhempainilta on takana. Äänentoistosta ja muusta esitystekniikasta vastaava
urakoitsija sai liikuntasalin valmiiksi käyttöä varten sopivasti kuusi tuntia ennen vanhempainillan
alkua.

Vanhempainillassa kerrottiin, että myös Kaitaan koulu on tästä vuodesta alkaen Kiva-koulu. Kiva-
koulu tarkoittaa, että koulussa sovelletaan Turun yliopiston psykologian oppiaineessa ja Oppimis-
tutkimuksen keskuksen kehittämää kiusaamisen vastaista menetelmää. Tarkoituksena on toisaalta
ennaltaehkäisyllä vähentää kiusaamistapauksia ja toisaalta puuttua kiusaamiseen tietyillä mene-
telmillä. Kiva-koulusta tullaan tiedottamaan koteja enemmän myöhemmin, mutta jo nyt siihen voi
käydä tutustumassa osoitteessa www.kivakoulu.ý .

Sinänsä kiusaamisasioissa ei Kaitaalla lähtökohtaisesti muutu kovinkaan paljon: kiusaamisen
tullessa esiin siihen suhtaudutaan heti vakavasti ja asia pyritään selvittämään nopeasti. Ennalta-
ehkäisyssä taas tärkeintä on, että koulun ilmapiiri on oppilaiden kasvamista ja itsetunnon kehitystä
tukevaa.

Rauhallista syksyn jatkoa toivottaen

Eero Kling
rehtori
Kaitaan koulu

Tervetuloa kaikki Kaitaan koululaisten ja lukiolaisten vanhemmat koti- ja
kouluyhdistyksen vuosikokoukseen, joka pidetään torstai-iltana 30.9. alkaen
kello 18 Kaitaan koulun ruokalassa.

Koti- ja kouluyhdistyksen tärkein tehtävä on tukea kouluyhteisön hyvinvointia.

Yhdistys järjestää yhdessä oppilaskunnan ja koulun kanssa kaikenlaisia hauskoja tempauksia ja
tapahtumia sekä teatteri-iltoja, joilla kerätään varoja toimintaan.

Yhdistyksen toimesta jaetaan stipendejä keväisin ja avustetaan luokkaretkien ja
kerhojen toiminnassa.

Tule mukaan kokoukseen juttelemaan ja kertomaan toiveistasi!
Käsittelemme sääntömääräiset vuosikokousasiat ja pullakahvitkin on tarjolla!

Hallitus
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KOULURUOKAILU ON OPPILAAN JA OPISKELIJAN OIKEUS

Lakisääteinen ilmainen kouluruokailu alkoi Suomessa lokakuussa 1948. Suomalaiset lapset ja
nuoret ovat siis saaneet kouluruokaa jo yli 60 vuoden ajan.

Kävin haastattelemassa Kaitaan ruokalan emäntää, ruokapalvelun esimies Arja Lundmarkia.
Hän aloitti Kaitaalla tänä syksynä. Arja Lundmark on työskennellyt Espoon palveluksessa jo 35
vuoden ajan: vanhusten ruokahuollossa, päiväkodeissa,  uudelleen vanhusten ruokailussa ja nyt
ensimmäistä kertaa koulussa. ”Miten ruoan valmistaminen eroaa eri paikoissa?” , kysyin häneltä.
”Täällä voi käyttää enemmän mausteita”, hän vastasi. Kaitaan keittiössä valmistetaan päivittäin
ateriat 550 ruokailijalle. Kouluyhteisössämme opiskelee tai työskentelee päivittäin 685 henkilöä,
mutta kaikki eivät syö koulussa joka päivä. Suosikkiruokia ovat pasta ja broileri, kasvikset ja kala
eivät kuulu niin monen suosikkeihin. Nuoret pitävät enemmän jauhelihasta kuin kokolihasta!

Suurin osa ruoasta valmistetaan paikan päällä, kuitenkin lihapullat, jauhelihapihvit ja kalapuikot
tuodaan kouluun valmiina.  Tuoretuotteet ja pakasteet tulevat pääasiassa Heinon Tukusta.
Tuoreen kalan (kirjolohen) Kaitaalle toimittaa Caternet.  Espoossa noudatetaan pääosin 5 viikon
ruokalistarunkoa. Talviajan ruoka ei poikkea paljoakaan siitä, mitä syödään syksyisin ja keväisin:
vihannekset voivat vähän vaihdella saatavuuden ja hinnan mukaan.

Päivittäin valmistetaan  60 ruokailijalle  erikoisruokavalio (vähälaktoosinen, laktoositon, gluteiiniton,
erilaiset allergiat yms.)  Uusi ruokala on ollut käytössä nyt kuukauden. Perjantai on ollut viikon
hiljaisin päivä.

Kouluruokailusta pitäisi saada vähintään kolmannes vuorokauden energiamäärästä. Joten
lapsukaiset  - koskee myös lukiolaisia – käykääpä syömässä Kaitaan ruokalassa,  jotta jaksatte
opiskella ahkerasti!!

Helena Ahtiainen

PS. Kotimaiset vihannekset, kasvikset ja marjat ovat nyt sadonkorjuun aikaan parhaimmillaan!

Kaitaan koulun piha on remontin myötä saanut uuden ilmeen. Pihan suunnitteluun
ovat osallistuneet koulumme oppilaat vuonna 2008, joten piha on varmaan uusillekin
oppilaille mieleen. 8E-luokan oppilaat ovat äidinkielenopettajansa Sissi Yli-Hukkalan
johdolla kuvanneet koulun pihaa ja sen tunnelmaa runon keinoin. Tässä on muutama
näyte mainioista runoista.

Vihreä jopo

Vihreä jopo, Wannabe mopo
aitaa vasten makaa
odottaen hakijaa,
kuin kuuta nousevaa

Nea Hynynen 8E

Tunnelma koulunpihalla

Auringon valo hohtaa
hennosti pilvisen taivaan läpi.

Koulunpihan kello laskee
aikaa,
pysäyttää jalkapallo-ottelun,
kuin taikaa.

 Elisa Hangasjärvi 8E
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Ankeus,
kaiken peittävä harmaa,
syö alleen,
muttei pois.

     Norma Pöyry 8E

Kaksin keinussa istuvat,
väreistä keskustelevat.
Lopputulokseen tulleet on,
värikäs, tää koulun piha on.

Sceret eye

Sineä taivaan ei pilvessä näy,
se kaunis, sinisen sävy
heijastaa ikkunasta, se oranssin vävy.

Sceret eye

Yksinäinen mandariini maassa lepää,
ei sillä yhtään ystävää.
Vain puoliksi se on syöty,
sen jälkeen maahan lyöty.
Siihen jätetty homehtumaan,
eikä kukaan jäänyt kaipaamaan.

Blöö

Syksyn haikeus

Keinu seisoo hiljaa
ja tuntee syksyisen tuoksun.

Puunlehti putoaa
kuin hento höyhen,
jonka tuuli ilmaan nostattaa.

 Elisa Hangasjärvi 8E

Liikuntatunti.
Lentokone.
Pilvinen aamu,
lähestyvä talvi.

 H.P.

Koulurakennuksen harmaa betoni,
ruokalan lävitse näkyvät
keinuvat lapset,
jotka maisemaa piristävät.

H.P.

Syysilmassa

Syysilmassa kesän jälkeen
koulunpihalla, oppilaat
väkertävät runoja.

Moni istuu, moni keinuu
ei paperia säästellä
ja kynä heiluu.

On pyörät parkissa,
liput mastoissa
ja oppilaat työn touhussa.

Voi talvi kohta yllättää
ja oppilaat menevät sisään
lämmittelemään.

Johanna 8E

Tupakan tumppi

Tupakan tumppi sammutettuna maassa.
Sen joku pois heitti, siitä tuskin välitti.
Ennu hupparinsa siihen sotki,
kun runoaan pohti.
Pian sen joku pois korjaa,
tumppia ei kukaan enää nähdä saa.

M.V.

Vaahteran alla
ylös, alas,
edestakas.
Keinussa pohtii aihetta
runoonsa hän seuraavaan.

Reetta 8E

Keinuva Anniina

Keinuva Anniina
rengaskeinussa.
Keinuu ees ja taas,
ja taas ja ees.

Jatkossa saamme lukea lisää runoja




































































































